

Byplanlægning: Screeningskema til tryghedsvurdering

Skema, hvor tryghed indgår i vurderingen af forskellige fysiske forhold.

Tryghedsparameter	Spørgsmål	Vurdering			Bemærkning
		Ja	?	Nej	
Tryghed via:					
Planforudsætninger					
Politisk behandling	Frømgår det af planen, at der skal lægges vægt på tryghed?				
Organisation	Er det fastlagt, hvem der skal håndhæve tryghedsaspektet i planen?				
Funktionelle forhold					
Områdekarakter	Frømgår karakteren af det nye område, der planlægges for?				
Områdeopdeling	Er der en klar opdeling (privat – offentlig) af områderne i kvarteret?				
Funktioner	Er der tale om blandede funktioner i området?				
Brugere	Er brugerne blandet i forhold til alder, social og etnisk baggrund?				
Tilhørsforhold	Knyttes der klare tilhørsforhold til områdets forskellige arealer?				
Fysiske forhold					
Kvartersopdeling	Opdeles området i (socialt) overskuelige enheder?				
Bebyggelse	Udføres bebyggelsen med aktive rum/arealer i gadeniveau?				
Udearealer: Byrum I	Anvendes byrummene aktivt fx til leg, marked, indkøb eller lignende?				
Udearealer: Grønne områder	Anvendes de grønne rum aktivt fx til leg, motion eller lignende?				
Udearealer: Byrum og grønne områder	Anvendes byrummene og de grønne områder passivt fx til ophold, refleksion eller lignende?				
Trafikale forhold					
Trafikveje	Er der visuel kontakt mellem kørende og gående på trafikveje i området?				
Adgangsveje	Er adgangsvejene synlige fra omgivende bebyggelse?				
Stier	Er stisystemer (gågader) velbelyste og synlige fra omgivende bebyggelse?				
Bilparkering	Er parkering i området synlig fra omgivende bebyggelse?				
Cykelparkering	Er der indrettet særlige parkeringsarealer til cykelparkering?				
Overskuelighed					
Bebyggelse	Er der skabt god overskuelighed i det planlagte område?				
Belysning	Er der sikret en god belysning af planens offentligt tilgængelige områder?				
Beplantning	Er beplantningen i en højde eller planlagt således at der skabes overskuelighed?				
Andet					